证券代码: 002984 证券简称: 森麒麟 公告编号: 2024-077

债券代码: 127050 债券简称: 麒麟转债

青岛森麒麟轮胎股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛森麒麟轮胎股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年1月12日召开第三届董事会第二十二次会议,于 2024年1月29日召开2024年第一次临时股东大会,审议通过了《关于2024年度为子公司提供担保的议案》,同意公司2024年度为下属子公司提供连带责任担保,担保额度合计270,000万元人民币,授权有效期自公司股东大会审议通过之日起12个月内有效。担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、承兑汇票等融资或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式。以上担保额度包括新增担保及原有担保展期或续保,实际担保金额及担保期限以最终实际发生的担保事项为准。具体内容详见公司于2024年1月13日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于2024年度为子公司提供担保的公告》(公告编号: 2024-006)。

根据上述决议,公司就近日为子公司森麒麟(香港)贸易有限公司(以下简称: "森麒麟香港")提供综合授信担保的相关事宜公告如下:

一、担保情况概述

- 1、担保方:青岛森麒麟轮胎股份有限公司
- 2、被担保方: 森麒麟(香港)贸易有限公司
- 3、担保金额: 5,400万元人民币
- 4、审议程序:上述担保在公司第三届董事会第二十二次会议、2024年第一次临时股东大会审议通过的2024年度为下属子公司提供连带责任担保的授权额度及授权范围内,无需另行召开董事会或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- 1、公司名称:森麒麟(香港)贸易有限公司
- 2、成立日期: 2014年12月31日
- 3、注册资本: 1,250 万美元
- 4、董事: 林文龙
- 5、注册地址: Room 413,4/F, Lucky Centre, 165-171 Wan Chai Road, Wan Chai, Hongkong
 - 6、主营业务:投资控股、贸易
 - 7、股权结构:公司持股 100.00%
 - 8、主要财务数据:

单位:元

项目	2024年3月31日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
总资产	3, 526, 139, 763. 04	3, 436, 215, 521. 55
总负债	1, 737, 448, 350. 63	1, 526, 988, 118. 66
净资产	1, 788, 691, 412. 41	1, 909, 227, 402.89
项目	2024年3月31日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
营业收入	544, 414, 766. 01	1, 727, 350, 769. 32
利润总额	-3, 195, 026. 34	248, 442, 988. 38
净利润	-3, 195, 026. 34	248, 442, 988. 38

- 9、关联关系:下属子公司
- 10、是否为失信被执行人:否

三、担保协议的主要内容

保证人: 青岛森麒麟轮胎股份有限公司

贷款人: 中国农业银行股份有限公司青岛即墨分行

借款人: 森麒麟(香港)贸易有限公司

保证金额: 5,400万元人民币

保证责任期间:主合同约定的债务履行期限届满之日起三年,每一主合同项下的保证期间单独计算。主合同项下存在分期履行债务的,该主合同的保证期间为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

担保方式:最高额连带责任担保

四、董事会意见

为进一步支持公司全资子公司森麒麟香港对生产经营的资金需求,更好地提升子公司的经营能力,公司为森麒麟香港本次综合授信提供担保,上述担保不提供反担保。

公司及子公司生产经营活动均处于正常状态,同时具备良好的偿债能力,公司的担保风险较小,不会损害公司及中小投资者的利益。公司对子公司在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制,具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力,财务风险处于公司有效的控制范围之内。

上述担保在公司第三届董事会第二十二次会议、2024年第一次临时股东大会审议通过的2024年度为下属子公司提供连带责任担保的授权额度及授权范围内,无需另行召开董事会或股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司对外担保余额为31,783.88万元,占公司2023年经审计净资产的2.70%,无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。公司及子公司无为股东、实际控制人及其关联方、合并报表范围外对象提供担保的情况。

六、备查文件

1、相关保证合同。

特此公告。

青岛森麒麟轮胎股份有限公司董事会 2024年6月11日